Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70»

 ПРИКАЗ

_____________________________________________________________

 «12» сентября 2016 года                                                                № 97 - од

О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2016/2017 учебном году

В соответствии с п. 39 Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1252 от 18.11.2013, на основании письма Департамента образования города Омска «О проведении школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году у», в целях выявления, развития творческих способностей, широты кругозора одаренных учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 26.09.2016 по 26.10.2016 школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников по предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, литература, история, обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.
2. Любину Александру Владимировну, заместителя директора, назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады  среди учащихся 4-11 классов по учебным предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, литература, история, обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.
3. Полевых Наталье Викторовне, учителю информатики,  в срок до 26 октября 2016 года утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады), опубликовать их и  протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на  сайте бюджетного образовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70» в сети "Интернет".
4. Любиной Александре Владимировне, заместителю директора согласовать и довести до сведения учителей предметников время проведения олимпиады. (Приложение 1.)

5. Любиной Александре Владимировне, заместителю директора в соответствии с порядком проведения школьного этапа олимпиады создать жюри. (Приложение 2.)

6. Любиной Александре Владимировне, заместителю директора в соответствии с порядком проведения школьного этапа олимпиады создать школьный оргкомитет. (Приложение 3.)

Директор                                   Е.В. Бок

С приказом ознакомлены:

  Приложение №1
                                                                                             к приказу № 97 - од
                                                                                            «12» сентября 2016 года

Время проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

	№

п/п
	Наименование

предмета олимпиады
	Время проведения
	Срок проведения

	1.
	Обществознание
	13.30 – 16.30
	26.09.2016

	2.
	Основы безопасности жизнедеятельности

	27.09.2016

	3.
	Литература

	28.09.2016

	4.
	История

	03.10.2016

	5.
	Биология

	04.10.2016

	6.
	Английский язык

	06.10.2016

	7.
	Физика

	07.10.2016

	8.
	Русский язык

	12.10.2016

	9.
	Математика

	14.10.2016

	10.
	Химия

	17.10.2016

	11.
	География

	21.10.2016

	12.

                                                                                           Приложение №2

                                                                                             к приказу № 97 - од
                                                                                            «12» сентября 2016 года

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году по БОУ г.Омска
«Средняя общеобразовательная школа №70»
1. Тимохина Юлия Владимировна, учитель математики бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70», председатель.

2. Хасенова Бахытжан Султановна, учитель русского языка и литературы бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70»

3. Полевых Наталья Викторовна, учитель информатики бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70».

                                                                                            Приложение №3

                                                                                             к приказу № 97 - од
                                                                                            «12» сентября 2016 года

Состав школьного оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году по БОУ г.Омска

«Средняя общеобразовательная школа №70»

1. Хасенова Бахытжан Султановна, учитель русского языка и литературы бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70», председатель.

2. Полевых Наталья Викторовна, учитель информатики бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70»

3. Зелепухина Мария Владимировна, учитель математики бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа №70».